PAGE
                                                                                         2

  [image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОКТЯБРЬСК

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
  Проект

РЕШЕНИЕ

от ________________2022 г. N _____

Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование имуществом  городского округа Октябрьск Самарской области
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области, Дума городского округа Октябрьск Самарской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить Методику расчета арендной платы за пользование имуществом  городского округа Октябрьск Самарской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу следующие решения Думы городского округа Октябрьск Самарской области:

2.1. от 22.12.2016г. № 137 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование нежилыми помещениями городского округа Октябрьск на 2017 год»;
2.2.  от 27.04.2016г. № 88 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и оборудованием (за исключением земельных участков и нежилых помещений), находящимися в муниципальной собственности  городского округа Октябрьск».

3.      Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.

     4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     5.     Настоящее решение не распространяет свое действие на следующие случаи:

      предоставление в аренду имущества, находящегося в собственности городского округа Октябрьск Самарской области, включенного в перечень имущества муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления имущества городского округа Октябрьск Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфрастркутуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
      6.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Октябрьск Самарской области по местному самоуправлению.

Председатель Думы

городского округа Октябрьск                                                    В.В.Ревин

Глава городского округа                                                           А.В.Гожая

Исп. Муравьева Л.П. 26320